
 توئیت وزیر امور خارجه
درباره دیپلماسی شمخانی

وزیر امور خارجه جمهوری اسللامی ایران روز جمعه 
۲۶ اسفند ماه در توئیتی درباره سفر علی شمخانی، دبیر 
شورای عالی امنیت ملی به امارات عربی متحده و عراق و 
برخی تحلیل ها و اظهارنظرات در فضای مجازی درباره این 
سفرها نوشت: سفر دریابان شمخانی به امارات و عراق در 
چارچوب مناسبات موجود امنیتی انجام می شود. حسین 
امیرعبداللهیان با بیان اینکه پدیده جدیدی نیست، یادآور 
شد: نماینده وزارت خارجه در سفرها همراه ایشان است. 
وزیللر خارجه با ذکر این نکته که در سیاسللت خارجی 
هماهنگی وجود دارد، یادآور شد: همه چیز در چارچوب 
نظام و  زیر نظر رئیس جمهور است. وی ادامه داد: هماهنگی 

وجود دارد. دشمنان بدانند اختافی نیست.

 پس از 10 سال، وزیر خارجه ترکیه
به مصر سفر می کند

وزارت خارجه ترکیه دیروز در بیانیه ای اعام کرد »مولود 
چاووش اوغلو« به مصر سفر خواهد کرد. وزارت خارجه ترکیه 
اعام کرد وزیر خارجه این کشور امروز هجدهم مارس، به 
دعوت »سامح شکری« همتای مصری خود به قاهره سفر 
خواهد کرد و قرار است در نشست ها و گفت وگوهایی که در 
مصر برگزار می شود، ۲ طرف روابط دوجانبه را مورد بحث و 
بررسی قرار دهند و درباره مسائل منطقه ای و جهانی تبادل 
نظر کنند. طبق اعام ترکیه، پس از گذشت 10 سال این 
نخستین سفر وزیر خارجه ترکیه به مصر خواهد بود اما در 
مقابل، وزارت خارجه مصر نیز ضمن تایید این بیانیه، اعام 
کرد چاووش اوغلو و سامح شکری رأس ساعت 10 به وقت 
قاهره با یکدیگر دیدار خواهند کرد. روابط آنکارا و قاهره از 
فردای کودتای جولای ۲01۳ و برکناری »محمد مرسی« 
همواره تنش آمیز بوده و در یک سال اخیر دو طرف برای 

بهبود این روابط تمایل نشان داده اند.

خسارت زلزله ترکیه اعلام شد
وزارت اقتصاد و دارایی ترکیه رقم خسارت وارد شده 
به اقتصاد این کشور در نتیجه زلزله اخیر را اعام کرد. بر 
این اساس، ۲ تریلیون لیره )105 میلیارد دلار( خسارت 
وارد شده که معادل 9 درصد درآمد ملی سال ۲0۲۳ این 
کشللور است. بر اساس گزارش های رسمی، در این زلزله 
تاکنون 49 هزار نفر جان باخته اند. ساعت 4 بامداد دوشنبه 
17 بهمن ماه زلزله ای به قدرت 7.۶ ریشتر )بر اساس اعام 
مرکز زلزله نگاری آمریکا 7.8 ریشتر( رخ داد که منجر به 
خسللارات زیادی در 10 اسللتان جنوبی این کشور شده 
اسللت. دومین زمین لرزه بزرگ با قدرت 7.4 ریشتر نیز 
ساعت 14 دوشنبه رخ داد که منجر به تشدید خسارات 
شللد. این زلزله ها در عمق 7  و 14 کیلومتری زمین رخ 
داد و کانون آنها شانلی اورفا بوده که در شهرهای حاتای، 
آدیامان، عثمانیه، وان، موش، غازی عنتاب، سیواس، آدانا 

و قیصری نیز خسارات سنگینی بر جا گذاشته است.

 ترجیح فرانسوی ها
به ریاست جمهوری فرنجیه

روزنامه البنا چاپ لبنان به نقل از برخی منابع نوشت 
فرانسللوی ها تللاش زیادی بللرای حل و فصللل بحران 
لبنللان می کنند و انتخاب سلللیمان فرنجیه را به عنوان 
رئیس جمهوری لبنان ترجیح می دهند. به گزارش ایسنا به 
نقل از این منابع، فرانسوی ها با چند کشور بویژه عربستان 
بللرای ترغیب به امضای توافق حل و فصل اوضاع لبنان 
دیدارها و تماس های دیپلماتیک داشته اند و پاریس روی 
گشایش در روابط ایران و عربستان برای هموار شدن مسیر 
این حل و فصل حساب باز می کند. بر اساس این گزارش، 
قرار بود روز گذشللته نشست فرانسوی - سعودی درباره 

بررسی چند پرونده از جمله پرونده لبنان برگزار شود.

 مدودف: رودربایستی با آمریکایی
که گستاخ شده، اشتباه است

معاون شورای امنیت روسیه روز گذشته تاکید کرد در 
رابطه با حادثه اخیر سرنگونی یک پهپاد آمریکایی در دریای 
سیاه »رودربایستی« با آمریکا با توجه به اینکه »گستاخ 
شده« کار اشتباهی است. به گزارش ایسنا، روز سه شنبه 
گزارش شد یک فروند هواپیمای بدون سرنشین آمریکایی 
از سری ریپر مدل »ام.کیو9« پس از آنکه ۲ فروند جت 
جنگنده »سللوخو ۲7« روسیه سر راه آن ظاهر شدند و 
برخوردی هم با آن داشتند، در آب های دریای سیاه سقوط 
کرده اسللت. روسیه اما این سناریو را رد کرده و هرگونه 
برخورد را تکذیب می کند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، 
دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه در 
پستی که در پیام رسان تلگرام منتشر کرد، نوشت: این 
حادثه عدم وجود یک کنوانسیون بین المللی برای وضع 
قوانین مربوط به پرواز پهپادها را برجسته می کند. مدودف 
همچنین در رابطه با این مناقشه تصریح کرد »رودربایستی 
با آمریکا به دلیل آنکه گستاخ شده اشتباه است«. به گفته 
این مقام ارشللد روس، در نظام قوانین هوانوردی روسیه 
عبارت »منطقه پرواز ممنوع« یا »منطقه محدودیت پرواز« 
جایی اسللت که در آن پرواز هواپیماها از جمله پهپادها 

ممنوع یا محدود شده هستند.

دور دنیا

بین الملل
اسد: توافق ایران و عربستان غافلگیری جالبی بود

رئیس جمهور سوریه در مسکو در مصاحبه با شبکه خبری روسیا الیوم گفت اعام ازسرگیری روابط بین ایران و عربستان با میانجی گری 
چین، غافلگیری جالبی بود. بشار اسد تصریح کرد توافق عربستان و ایران باید تاثیر مثبت بر کل منطقه داشته باشد و قطعا بر سوریه تاثیر 

خواهد گذاشت، اینکه بگوییم چگونه اکنون سخت است.

شنبه 27 اسفند 1401
وطن امروز     شماره 3727

گروه بین الملل: استراتژیست مشهور آمریکایی میانجی گری چین 
در توافق ایران و عربستان را عامل تغییر مرجعیت دیپلماسی در 
نظام بین المللی خواند. هنری کیسللینجر، وزیر پیشین خارجه و 
استراتژیست معروف آمریکایی توافق ایران و عربستان سعودی را 
تغییر اساسی در وضعیت و تحولات منطقه غرب آسیا خواند و گفت: 
سعودی ها اکنون با بازی آمریکا علیه چین به دنبال متعادل کردن 
امنیت خود هستند. کیسینجر 100 ساله در مصاحبه با روزنامه 
واشنگتن پست گفت: تنش زدایی در خاورمیانه برای همه خوب 
اسللت و اگر »شی جین  پینگ« رئیس جمهوری چین نقشی در 
مهار ایران و اطمینان بخشی به ریاض بگیرد برایش آرزوی موفقیت 
می کنم. این استراتژیست آمریکایی اقدام دیپلماتیک چین در توافق 
میان تهران و ریاض را به نوعی مشابه سفر خودش به پکن در سال 
1971 که وزیر خارجه آمریکا بود می داند. سفر کیسینجر به چین 
مقدمات سفر ریچارد نیکسون، رئیس جمهوی پیشین ایالات متحده 
به چین و آغاز تنش زدایی در روابط ۲ کشور بود. دیپلمات اسبق 

آمریکایی تصریح کرد ظهور پکن به عنوان یک میانجی صلح در 
درازمدت مرجعیت دیپلماسی در نظام بین المللی را تغییر خواهد 
داد. وی تاکید کرد که ایالات متحده دیگر یک قدرت ضرور و تنها 
قدرتی که توان و قدرت کافی برای میانجی گری بین کشورها باشد 
نیسللت و چین اکنون سللهم خود را در این زمینه  طلب می کند. 
کیسینجر با بیان اینکه چین در سال های اخیر به دنبال مشارکت 
در نظم جدید جهانی است، توضیح داد که توافق ایران و عربستان 
حرکتی قابل توجه از سمت پکن برای ایفای چنین نقشی است. 
هنری کیسینجر در ادامه مصاحبه خود تاکید کرد که این تغییرات، 
تصمیمات اسرائیل علیه ایران را نیز پیچیده می کند، چرا که اکنون 

هر اقدامی در غرب آسیا باید منافع پکن را هم در نظر بگیرد.
پایگاه خبری میدل ایست مانیتور در گزارش خود می نویسد: 
تردیدی نیست که احیای روابط دیپلماتیک میان ایران و عربستان 
سعودی خبر مهمی بود که البته بسیاری را نیز شوکه کرد. از ماه 
آوریل سللال ۲0۲1، بغداد میزبللان 5 دور مذاکرات میان ایران و 

عربستان بود؛ ۲ کشوری که رقابت های قابل توجهی را با یکدیگر 
در سطح منطقه و جهان اسام داشته و دارند. در این راستا، یکی از 
مزایای این مذاکرات برقراری آتش بس در یمن بوده که البته هنوز 

هم کمابیش سرِ جای خود است. 
با این حال، ناگهان چین اعام کرد با میانجیگری آن، ایران و 
عربستان نسبت به احیای روابط دیپلماتیک میان خود و بازگشایی 
سفارتخانه های شللان در خاک یکدیگر توافللق کرده اند. از این رو، 
بافاصله پس از اعام خبر مذکور، سوال های مختلفی مطرح شد: 
علت تعیین زمان ۲ ماهه برای ایران و عربستان جهت بازگشایی 
سفارتخانه ها و مراکز دیپلماتیک شان در خاک یکدیگر چیست؟ 
چرا این اقدام فورا صورت نمی گیرد؟ اهداف اصلی این مساله چه 
هسللتند؟ اساسا چرا توافق اخیر ایران و عربستان در برهه زمانی 
کنونی صورت گرفت و تبعات آن چیست؟ چرا چین میانجی اصلی 
این توافق بوده؟ آیا باید کاهش شدید سطح تنش های منطقه ای 
در عراق، یمن، سوریه و لبنان را انتظار داشته باشیم؟ آیا توافقنامه 

ماهیتی تاکتیکی دارد یا خیر؛ کاما راهبردی است؟ آیا این توافق 
به این معناست که عربستان سعودی می خواهد وزن جهان شرق 
را در قالب سیاست خارجی خود سنگین تر کند و به دولت آمریکا 
پیام های واگرایی را برساند؟ بله! بایدن در ماه جولای سال ۲0۲۲ به 
عربستان سعودی سفر کرد و به دنبال مصالحه با محمد بن سلمان 
ولیعهد عربسللتان بود، با این حال وی دسللتاورد چندانی از این 
سفر نداشت و در نتیجه اشاره کرد که آمریکا منطقه خاورمیانه را 
ترک نخواهد کرد و نمی گذارد چین و روسیه خلأ احتمالی حضور 

واشنگتن در منطقه را پر کنند. 
بایللدن تاکید کرد آمریکا اجازه نمی دهد قدرت های مذکور به 
خاورمیانه نفوذ کنند. در نقطه مقابل، شی جین پینگ رئیس جمهور 
چین نیز ماه دسامبر از پادشاهی سعودی بازدید کرد و با استقبال 
گرمی روبه رو شد؛ مساله ای که عما خود شی جین پینگ را نیز 
شللگفت زده کرد و  استقبال سللعودی ها از رئیس جمهور چین با 

استقبال سردی که از بایدن انجام دادند، کاما فرق داشت.

هنری کیسینجر: توافق تهران- ریاض یک تغییر بزرگ در معادلات بین المللی است

تغییر مرجعیت سیاسی

گروه بین الملل: صدها هزار معترض در سراسللر فرانسه پنجشنبه 
به خیابان ها آمدند تا به تصمیم دولت امانوئل مکرون در توسل به 
تبصره سوم ماده 49 قانون اساسی برای تصویب لایحه اصاح نظام 
بازنشستگی اعتراض کنند. در ادامه تظاهرات و اعتراض مردم فرانسه 
به طرح اصاح قانون بازنشستگی در این کشور، شامگاه پنجشنبه 
تعداد زیادی از فرانسوی ها به خیابان آمدند. این تظاهرات در میدان 
کنکورد در مرکز پاریس برگزار شد و بر اساس گزارش رسانه های 
فرانسوی درگیری هایی میان تظاهرات کنندگان و پلیس روی داد. 
وزارت کشور فرانسه روز گذشته اعام کرد در این تظاهرات که در 
پی اعتراض به اصاحات قانون بازنشسللتگی دولت مکرون شکل 

گرفت، ۳10 نفر بازداشت شدند. 
اعتصاب های روز چهارشنبه فرانسه اختال در حمل ونقل 
ریلی را موجب شللد، به نحوی که بالغ بر سلله پنجم قطارهای 
بین شللهری منطقه پاریس طبق اعام سللازمان ملی راه آهن 
فرانسه لغو شللدند. اعتصاب های فرانسه همچنین سبب شد 
سازمان هوانوردی این کشور ۲0 درصد از پروازها را در فرودگاه 
»اورلی« شهر پاریس کاهش دهد. اعتصاب ها به روال روزهای 
قبل تحویل سوخت از پالایشگاه های چند شرکت نفتی شامل 
»توتال انرژیز« و »اکسون موبیل« را هم با اخال مواجه کرد. 
انباشت زباله در شهر های مختلف فرانسه از جمله شهر پاریس 
حالا به مشهودترین نشانه اعتراضات و اعتصاب ها تبدیل شده 
است. به نوشته بلومبرگ، اعتصاب رفتگران شهر پاریس به رها 
شدن و انباشت بالغ بر 7000 تن زباله در این شهر طی روزهای 
اخیر منجر شده و اختاف دولت فرانسه با شهردار سوسیالیست 
شهر پاریس بر سر مدیریت انباشت زباله را تشدید کرده است. 
اتحادیه تجاری پوشللش دهنده رفتگران فرانسوی اعام کرده 
اعتصاب آنها مجددا تمدید شللده و تا روز دوشللنبه هفته بعد 
ادامه خواهد یافت. دولت فرانسه در آمار و ارقامی موقتی ادعا 
کرده تعداد کارگران دولتی شرکت کننده در اعتصاب های روز 

چهارشنبه به میزان چشمگیری کاهش یافته است.
ان تی وی آلمان نیز در گزارشی نوشت: کارکنان جمع آوری 
زباله در پاریس به مدت یک هفته در اعتراض به افزایش سن 
بازنشستگی از ۶۲ به ۶4 سال اعتصاب کرده اند. در نتیجه 5۶00 
تن زباله در خیابان های پایتخت فرانسه انباشته شده است. این 
نه تنها باعث نارضایتی مردم محلی می شللود، بلکه نارضایتی 

شهروندان دیگر را هم به دنبال داشته است.
ان تللی وی در ادامه این گزارش نوشللت: طللرح اصاحات 
بازنشسللتگی که توسط امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه 
برنامه ریزی شللده است برای بسیاری از فرانسوی ها بوی بدی 
می دهد و کوه های زباله که یک هفته است رشد کرده اند، بیان 

تأثیرگذار این نگرش منفی نسبت به این طرح دولت است.
در پاریس، شللرکت های خصوصی و شهرداری جمع آوری 
زباله را با هم انجام می دهند. در حال حاضر، مناطقی که دفن 
زباله های شهری در آنها مورد استفاده قرار می گیرد، تحت تاثیر 
ایللن اعتصاب ها قرار گرفته اند اما اعتصابات نه تنها جمع آوری 
زباله ها را مختل می کند، بلکه دفع آن را نیز مختل می کند، زیرا 

۳ زباله سوز در اطراف پاریس نیز مسدود شده است.
مجلس سنای فرانسه چند روز قبل )11 مارس/ ۲0 اسفند( با 195 
رای مثبت در برابر 11۲ رای منفی طرح اصاحات بازنشستگی مطرح 
شده از سوی دولت را تصویب کرد. طبق این طرح سن بازنشستگی 

در فرانسه به شکل تدریجی از ۶۲ به ۶4 سال افزایش خواهد یافت. 
این اصاحات موجی از اعتراضات گسترده را در فرانسه موجب شد 
و این کشور تنها در ۲ ماه گذشته شاهد 7 دور اعتصاب سراسری 
با شرکت میلیونی معترضان بوده است. مجلس سنای فرانسه شنبه 
هفته قبل لایحه جنجالی اصاح نظام بازنشستگی را تصویب کرد. 
این در حالی بود که مخالفان این طرح که یکی از سیاسللت های 
بنیادین دور دوم ریاست جمهوری امانوئل مکرون است، تنها چند 
سللاعت پیش از رای گیری سنا در خیابان های شهرهای مختلف 
فرانسه تجمعات گسللترده ای برگزار کردند. در طول این اعتصاب 
و اعتراضات اغلب بین معترضان و نیروهای پلیس فرانسه درگیری 
رخ داد. جدیدترین دور اعتراضات علیه اصاحات بازنشستگی دولت 
مکرون روز پنجشنبه در حالی تقریبا در همه شهرهای بزرگ فرانسه 
برگزار شد که منجر به بروز درگیری های خشونت آمیز معترضان با 
نیروهای پلیس شللد. لوران بللرژه، دبیر کل اتحادیه تجاری بزرگ 
فرانسه موسللوم به »فدراسیون دموکراتیک کار« به اعام فراخوان 
برای برگزاری دور جدیدی از اعتصاب های سراسری فلج کننده در 
۲۳ مارس پرداخت. تنها در میدان کنکورد پاریس، بیش از ۶ هزار 

نفر در حالی که عمدتا پرچم های اتحادیه های مختلف کارگری را 
در دست داشتند یا آتش برافروخته بودند، تجمع بزرگی را برگزار 
کردند. گزارش ها از مناطق مختلف پاریس حاکی است درگیری و 
تعقیب و گزیر بین پلیس و معترضان پنجشنبه شب در چند منطقه 
از شهر ادامه داشته است. مجلس ملی فرانسه نیز بعدازظهر پنجشنبه 
صحنه اعتراض نمایندگان مخالف دولت به الیزابت بورن، نخست وزیر 
فرانسه بود. این گروه از نمایندگان با خواندن پیاپی سرود ملی فرانسه 
مانع سخنرانی خانم بورن شدند و رئیس مجلس برای دقایقی مجبور 
به اعام تنفس و تعلیق جلسه شد. با وجود همه اعتراضات، بورن 
اعام کرد دولت نمی تواند پس از 175 ساعت بحث در پارلمان این 
کشور، از تصویب این اصاحات صرف نظر کند. او به این ترتیب در 
برابر نمایندگان مجلس ملی اعام کرد دولتش در نظر دارد بر اساس 
قانون اساسی بدون رای گیری، لایحه اصاح نظام بازنشستگی را به 
تصویب برساند. تبصره سوم ماده 49 قانون اساسی فرانسه به دولت 
اجازه می دهد به صورت محدود و در برخی موارد، بدون رای گیری 
در مجلس ملی لایحه مورد نظر خود را به تصویب برساند. هر چند 
استفاده دولت از چنین سازوکاری جنبه قانونی دارد اما مخالفان دولت 

آن را »غیردموکراتیک« و نوعی »اذعان به عدم وجود اکثریت حامی 
دولت در مجلس ملی« می دانند. احزاب مخالف در پی استفاده دولت 
از این سازوکار قانونی اجازه دارند با ارائه طرح رأی عدم اعتماد به 
دولت، این تصمیم را به چالش بکشند. در صورت تصویب طرح رای 
عدم اعتماد، دولت سقوط خواهد کرد و نخست وزیر مجبور به استعفا 
خواهد شد اما اگر طرح عدم اعتماد به دولت شکست بخورد، لایحه 
پیشنهادی تصویب شده تلقی خواهد شد. تصویب طرح رای عدم 
اعتماد به دولت در مجلس ملی طی ۶ دهه گذشته در فرانسه سابقه 
نداشته است. انتظار می رود طرح یا طرح های عدم اعتماد به دولت 
الیزابت بورن روز دوشنبه در صحن مجلس ملی به رای گذاشته شود. 
حامیان امانوئل مکرون در مجلس ملی فرانسه تنها اکثریت نسبی 
کرسی ها را در اختیار دارند. از سوی دیگر اتحادیه های کارگری بدون 
توجه به جدول زمانی پارلمان از هم اکنون برای پنجشنبه پیش رو 
فراخوان اعتصاب و تظاهرات داده اند. آنها به طور خاص به افزایش 
سن بازنشستگی در لایحه دولت معترض هستند. این لایحه سن 
بازنشستگی در فرانسه را از ۶۲ به ۶4 سال افزایش می دهد. دولت 
نیکولا سللارکوزی، رئیس جمهوری پیشین فرانسه در سال ۲010 
میادی سن بازنشستگی را با وجود اعتراض های گسترده از ۶0 به 
۶۲ سال رسانده بود. ماه قبل هم اعتراضات در فرانسه بشدت بالا 
گرفتلله بود و در یک راهپیمایی بزرگ نزدیک یک میلیون نفر به 
خیابان ها آمدند. تظاهرات همچنین در شهرهای بوردو، لیون، گرنوبل، 
لیل، نانسی، متس، نانت، تولون، آمیان، لو هاور، مون پلیه و رن برگزار 
شد و در همه این شهرها نیروهای پلیس از گاز اشک آور برای متفرق 
کردن تظاهرات کنندگان استفاده کردند. تظاهرات در شهر مارسی 
نیز برگزار شد و معترضان این شهر شیشه های بانک ها و ویترین 
فروشگاه ها را شکستند. صدها دانشجو هم در شهر استراسبورگ 
تظاهرات کردند. در دیژون، معترضان عروسک هایی با چهره های 
مکرون، بورن و اولیویه دوسللوپ، وزیر کار این کشللور را به آتش 
کشیدند. طبق نظرسنجی شرکت افکارسنجی هریس اینتراکتیو 
برای شبکه تلویزیونی »تی اف 1«، 8۲ درصد فرانسوی ها با تصمیم 
اخیر دولت کشورشان برای تصویب قانون افزایش سن بازنشستگی 
با دور زدن رای گیری در پارلمان مخالفت کردند. همزمان 71 درصد 
شهروندان فرانسه نیز در این نظرسنجی از دادن رای عدم اعتماد 
به دولت فعلی حمایت کردند و ۶5 درصد فرانسللوی ها نیز موافق 
ادامه اعتراضات بودند. در همین زمینه فلوریان فیلیپو، رهبر حزب 
اروپاستیز »میهن پرستان« در مصاحبه با خبرگزاری نووستی در پاسخ 
به سوالی درباره اینکه آیا پاریس تصمیم به عرضه تسلیحات سنگین 
به کی یف خواهد گرفت، گفت: هر چیزی ممکن است. من با این 
وجود فکر می کنم این مسللاله برای دولت فرانسه هر چه دشوارتر 
می شللود، چرا که حمایت فرانسوی ها از مذاکرات و متوقف کردن 
تحویل تسلیحات به اوکراین با توجه به نتایجی که از نظرسنجی ها 
می بینم، در حال افزایش است. این سیاستمدار خاطرنشان کرد برای 
پاریس ارسال تسلیحات و کمک مالی به اوکراین با توجه به وضعیت 
بحرانی فعلی از بابت نظام بهداشت و درمان و اصاحات بازنشستگی 
در فرانسه کار آسانی نخواهد بود. وی افزود بسیاری از فرانسوی ها 
هم اکنون این سوال را می پرسند که چرا دولت فرانسه پول برای 
حقوق بازنشستگی ندارد اما همواره برای کمک نظامی به اوکراین 
بودجه دارد. سیاستمدار فرانسوی خاطرنشان کرد: من فکر می کنم 
مقام های فرانسه روند تصمیم گیری درباره این مساله را آهسته تر 

خواهند کرد، آنها گزینه در دسترس دیگری ندارند. 

ده ها هزار فرانسوی علیه سیاست های مکرون به خیابان ها آمدند؛ سرکوب شدید معترضان توسط پلیس فرانسه

پاریس زباله و آتش
بلومبرگ: اعتصاب رفتگران پاریس باعث رها شدن 7 هزار تن زباله در سطح شهر شده است

    تورم فرانسه رکورد زد     
اداره ملی آمار فرانسه اعلام کرد تورم سالانه در فرانسه در ماه فوریه به رکورد 7.3 درصد رسید. بر اساس این آمار، قیمت ها 
بیش از 7 درصد در ماه ژانویه افزایش یافته است. البته پیش بینی قبلی تورم برای ماه فوریه 7.2 درصد بود. این رقم نتیجه 
قیمت های بالاتر غذا، خدمات و کالاهای تولیدی است. داده ها نشان می دهد نرخ انرژی کاهش یافته است. تورم ماه فوریه 

2022 به میزان 4.2 درصد و فوریه 2021 به میزان 0.8 درصد بود.

گروه بین الملل: ارتش رژیم اشغالگر صهیونیستی ظهر پنجشنبه 
به جنین یورش برد و دسللت به جنایت تازه ای در این شللهر 
زد. وزارت بهداشللت فلسطین اعام کرد در درگیری مسلحانه 
مبارزان فلسطینی با اشغالگران اسرائیلی در جنین، 4 فلسطینی 
به شللهادت رسیدند و دسللت کم ۲0 نفر زخمی شدند. منابع 
فلسطینی اعام کردند که یکی از شهدا از فرماندهان گردان های 
قسام شاخه نظامی حماس و یکی هم از فرماندهان گروهان های 
قدس شاخه نظامی جهاد اسامی است. اسامی این 4 شهید به 
این شرح است: یوسف شریم از فرماندهان قسام، نضال خازم از 
فرماندهان گروهان های قدس، عمر عوادین و لؤی زغیر. منابع 
محلی گفتند در جریان این درگیری ها مزدوران اشغالگر در داخل 
یکی از مغازه ها در مرکز شهر جنین محاصره شده بودند که ارتش 
تجهیزات سنگینی را برای خارج کردن این  نیروها گسیل کرد. 
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد دو فلسطینی در 
جریان تبادل آتش شهید شدند. در این باره جنبش فتح و دیگر 
گروه های ملی و اسامی در جنین اعتصاب سراسری اعام کردند. 
گردان های شهید عزالدین قسام شاخه نظامی جنبش مقاومت 
اسامی حماس شامگاه پنجشنبه طی بیانیه ای شهادت چهار مبارز 
فلسطینی در درگیری مسلحانه با اشغالگران اسرائیلی در جنین را 
تسلیت گفت. به گزارش مرکز اطاع رسانی فلسطین، در این بیانیه 
آمده است شهادت یوسف شریم از دلاورمردان قسام، نضال خازم از 
فرماندهان مقاومت و عمر عوادین و لؤی زغیر را تبریک و تسلیت 
می گوییم. قسام تاکید کرد: دشمن صهیونیستی اگر گمان می کند 
با تشدید جنایات علیه ملت فلسطین و به راه انداختن جنگی 
دینی علیه مقدسات ما می تواند عزم و اراده این ملت را تضعیف 

کند، کاما به اشللتباه رفته و روزهای پیش رو صدق گفته های 
ما را ثابت خواهد کرد. در ادامه این بیانیه آمده است: با خداوند 
عهد می بندیم راهی را که شهدا با خون خود ترسیم کردند، ادامه 
دهیم تا در نهایت به پیروزی برسیم و فلسطین آزاد شود. قسام 
بیان کرد که خون شهدا خیزش فلسطینیان علیه رژیم اشغالگر 
را شعله ورتر خواهد کرد و بالاخره از جایی که اشغالگران فکرش 
را هم نمی کنند، دامن شان را خواهد گرفت. این در حالی است 
که شبکه  »کان«، شب گذشته اعام کرد سیستم های امنیتی 
اسرائیل سطح آماده باش امنیتی را بالا برده و خود را برای احتمال 

حمات موشللکی از غزه آماده کردند. شبکه کان افزود: در پی 
حوادث جنین سطح امنیتی افزایش یافت. هشدارهایی درباره 
احتمال شلیک موشک  از غزه وجود دارد. همچنین شبکه عبری 
گزارش داد: خبری منتشر شده مبنی بر اینکه اسرائیل از ترس 
واکنش جهاد اسامی به حوادث جنین، گنبد آهنین را در منطقه 
غاف غزه )شللهرک های اطراف غزه( مستقر کرده است. رادیو 
ارتش اشغالگر نیز گزارش داد: عملیات تروری پنجشنبه به قتل 
)شهادت( فرمانده گروهان های قدس یعنی »نضال خازم« منتهی 
شد که هدف نیروهای »یمام« در جریان عملیات نظامی جنین 

بود و از مدت ها پیش تحت تعقیب قرار داشللت و سیستم های 
امنیتی اسرائیل او را یکی از مهم ترین فرماندهان مقاومت در کرانه 
باختری می دانستند. این رادیو به نقل از منابع امنیتی اشغالگران 
گزارش داد ارتش مصمم به نابودی پایگاه مردمی جهاد اسامی 
در کرانه باختری است زیرا تاش می کند گروه های خود را در 
جنوب و مرکز مستقر کند و عملیات ترور اخیر با کارآمدی بالا 
انجام گرفت. منابع امنیتی اسرائیل همچنین هرگونه مداخله از 
غزه درباره وقایع اخیر در کرانه باختری را بعید دانستند و مدعی 
شدند غزه آرامش را حفظ خواهد کرد و به نفع حماس نیست 
که دست به تنش بزند و پیام هایی که به میانجی گران می رسد 
حاکی است قصدی برای افزایش تنش نیست. پس از شهادت 
این 4 جوان فلسطینی در سراسر استان جنین عزای عمومی و 
اعتصاب و تحصن اعام شد و نهادهای مربوط خواستار حضور 
و مشارکت  گسترده در مراسم تشییع پیکر این 4 شهید شدند. 
حازم قاسم، سخنگوی جنبش حماس در واکنش به شهادت این 
4 جوان فلسللطینی اظهار کرد: در راه مردم و ملت ما، شهدای 
جنین صبح امروز به کاروان عزت و سرافرازی در میان شهدای 
انقاب شکوهمند مردم ملحق شدند. وی در بیانیه ای افزود: جنین 
به مقاومت و مبارزه دلیرانه خود علیه اشغالگری ادامه می دهد 
و جان مردم خود را در راه آزادی ملت فلسطین تقدیم می کند. 
حازم قاسم همچنین تاکید کرد: حماسه جاودانه ای که جنین ارائه 
کرد، هیزم پیروزی و آزادسازی است. در همین حال، گروه های 
گردان های سرایا القدس در شهرک جبع اعام کردند با موفقیت 
با حمله صهیونیست ها مقابله کرده و اقدام به تیراندازی به سمت 

نظامیان رژیم اسرائیل کردند.

نظامیان اشغالگر قدس 4 نفر از فرماندهان مقاومت در کرانه باختری را ترور کردند

هراس از مقاومت جنین


